Çocukluğun
dan beri Türkçe konuşulan bir aile çevre
sinde büyümüş olan Sinan daha çok Kara
mantı cemaatine yakın veya mensuptu.

Hangi tarihte devşirildiği bilinmemekle
birlikte istanbul'a geldiğinde yirmi iki ya
şında olduğu ileri sürülür. Bu bakımdan
onun 896 (1491) yılından önce doğduğu
kabul edilir. Sinan'ın hayranlık uyandıran
büyük yapıtarla süslü istanbul'un en canlı
noktasında, sultanın sarayına ve Ayasaf
ya Camii'ne yakın bir yerde Atmeydanı'na
bakan bir okulda eğitimine başladığı an
laşılmaktadır. Bu eğitiminin de ne kadar
sürdüğü belli değildir.

Ancak Mısır seferine katıldığı ve
mimari çevreyi tanıdığı, Selçuklu ve Safe
vi dönemi yapıları kadar antik yapılar ve
Mısır piramitlerinin onu çok etkilediği, mi
mari-şehir ilişkileri konusunda zengin bir
birikim kazanmış olduğu açıktır.

Kesin şekilde katıldığını belirttiği ilk iki
sefer Kanun! Sultan Süleyman'ın Belgrad
(927/1521) ve Rodos ( 1522) seferleridir. Bu
seferlere yeniçeri piyadeleri arasında katıl

mış, hizmetleri karşılığında attı sekbanlar
arasına girmiştir. Hemen ardından Mo
haç Savaşı'nda bulunmuş ve acemi oğlan

ları yayabaşılığı görevi kendisine verilmiş
tir. Daha sonra kapı yayabaşısı (kapıkulu
yayabaşı) olmuş ve zemberekçibaşılığına
tayin edilmiştir. 1532'de Alaman ve 1534'
te lrakeyn seferlerinde gösterdiği başarı
ları ile dikkat çekmiş. kendi ifadesine gö
re bu sonuncu sefer sırasında Lutfi Paşa'
nın emriyle Tatvan'da üç kadırga yapmış
ve bu gemileri top, tüfek gibi silahlarla
donatıp idaresini üsttenerek Safevi birlik
lerinin durumu hakkında bilgi toplamıştır.
Ardından yine kendi anlatırnma göre hase
ki olarak Pulya 1 Körfüz (Korfu) seferine iş
tirak etmiş (944/1537), hemen sonra 1538'
deki Bağdan seferi sırasında Prut nehri

(ı 557). Süleymaniye'yi "kalfalık eserim"
diye nitelendiren ustanın ll. Selim adına,
bu defa Edirne'de inşa ettiği cami Sinan'ın

en büyük eseri olarak gösterilir. Bu yapı
tamamlandığında seksen üç yaşındaydı ve
yaşlılığından dolayı artık "Koca" lakabıyla
anılıyordu. 992 (1584) yılında hacca giden
Sinan kendi yerine Mehmed Subaşı adıy
la tanınan mimarı vekil olarak bırakır. Hac
dönüşünde ve 100 yaşı civarında olduğu
halde görevini büyük bir coşkuyla sürdü
rerek 996'da ( 1588) vefat eder.

Tek minareli uygulamalarda ge
nellikle girişin sağındaki köşe, iki minare
li uygulamalarda ise her iki köşe kullanıl
mıştır. İstanbul Beyazıt (1505). Üsküdar
Mihrimah Sultan ( 154 7) ve Şehzade ( 1544-
1548) camileri ana cephe köşeterindeki mi
narelerle klasik denkleme bağlı örnekler
dir. Oldukça erken bir tarihte Edirne Üç Şe
refeli'de (851 / 1447) başlayan dörtlü uygu
lama minareterin yerlerini ana kütle ve av-

. lu köşeleri olarak belirlemiştir ki bu formül
Süleymaniye'de tekrarlanır. Yine dörtlü uy
gulama olmakla birlikte Edirne Selimiye'
de ana mekanın köşelerine yerleştirilen
minareler, bu defa merkezi şemayı vurgu
lamak üzere ana kubbeyi çeviren unsur
lar olarak dikkati çeker.